
Číslo smlouvy': l)j")~":A' ~"',!r//
7/"" V/ I I '? '

Moravskě zemské muzeum
se sídlem: Zelný trh 6, 659 37 Brno
zástupce: Mg .D., generální ředitel
státní příspěvková organizace, nezapsaná v OR
IČ:00094862,DIČ:CZ00094862
Bankovní spojení: ČNB, č. ú.
dále jen půjčitel

a

Městské muzeum Česká Třebová
Se sídlem: Klácelova 80,56002 Česká Třebová
Statutární orgán: Mgr ..Jana Voleská, ředitelka
IČ: 70943800 DIČ CZ70943800
Bankovní spojení: Č.Ú.:
Kontaktní osoba: Mgr.
dále jen vypůjčitel

uzavřeli podle ust, § 2193 Občanského zákoníku

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

1.
Půjčitel přenechává touto smlouvou shora jmenovanému vypůjčiteli exponáty a sbírkové
předměty tvořící sbírkový fond tzv. "Dětského muzea", jejichž název, popis, materiál, stav a
pojistná cena jsou jednotlivě uvedeny v příloze č. 1, tvořící nedílnou součást této smlouvy.

II.

Výpůjčka se sjednává bezúplatně na dobu určitou od 7. 1. do 12.4.2019 za účelem výstavním
pro výstavu "Stromy jako domy" konanou od 24. 1. do 17. 3. 2019 ve výstavní budově
MMČT, Klácelova 11, 56002 Česká Třebová.

III.

1. Exponáty a sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví ČR v právu hospodaření
Moravského zemského muzea. Exponáty Dětského muzea, u nichž je to v příloze Č. 1
uvedeno, mohou být provozovány jako interaktivní předměty pod dozorem vypůjčitele.
Jinak exponáty a sbírkové předměty nesmí býti provozovány.

2. Vypůjčený předmět může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl. II.
této smlouvy. Předmět nebude využíván pro komerční účely a vypůjčitel jej nesmí bez
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici
třetí osobě.

3. Vypůjčitel zajisti, aby předmět byl umístěn ve vhodném prostředí z hlediska teploty,
vlhkosti, prašnosti a světelnosti.

4. Půjčitel může požadovat vrácení exponátů před skončením dohodnuté doby výpůjčky a
~OUPit od této smlouvy, jestliže vypůjčitel exponáty neuživá řádně, nebo jestliže je



užívá v rozporu s účelem, kterému slouží či v rozporu s touto smlouvou, nebo pokud
vypůjčitel poruší podmínky výpůjčky.

IV.

1. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu vypůjčených
předmětů, ať již vznikly jakýmkoliv způsobem, Vypůjčitel je povinen na vlastní náklady
zajistit výrobu exponátů náhradních. Odpovědnost vzniká okamžikem jejich fyzického
převzetí a trvá až do předání půjčiteli.

2. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, odpovídá půjčiteli za škodu, která jí takovým porušením
vznikne.

3. Přepravu a odnos exponátů a sbírkových předmětů na místo určení a zpět na místo vrácení.
nebo tam, kam půjčitel určí, obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. V případě, že
půjčiteli vzniknou náklady v souvislosti s předáním, převzetím či kontrolou vypůjčených
předmětů, je vypůjčitel povinen je půjčiteli uhradit po jejich vynaložení na základě faktury
s lhůtou splatnosti 14 dnů od vystavení.

4. Vypůjčitel se zavazuje, že v propagačních materiálech jakož ipři další prezentaci výstavy
uvede, že exponáty a sbírkové předměty zapůjčilo Moravské zemské muzeum, oddělení
Dětské muzeum. Vypůjčitel poskytne půjčiteli na své náklady vzorek propagačních
materiálů (min. lks od každé tiskoviny) k výstavč a rovněž katalog k výstavě, bude-Ii
vydán. Vypůjčitel je na propagačních a informačních materiálech k výstavě a ve výstavě
povinen umístit logo Moravského zemského muzea.

V.

S ohledem na skutečnost, že předmětem výpůjčky jsou interaktivní pomůcky, se smluvní
strany dohodly, že vypůjčitel uhradí půjčiteli náklady na opravy a odstranění znatelných
projevů opotřebení vypůjčených interaktivních pomůcek paušální částkou 15.000,- Kč včetně
příslušné sazby DPH. Tato částka je splatná na základě faktury vystavené půjčitelem po
uzavření této smlouvy, na účet půjčitele uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost faktury byla
smluvními stranami sjednána v délce 14. dnů ode dne vystavenÍ.

VI.

Vypůjčitel se zavazuje, že splní níže uvedené podmínky výpůjčky:
zajistit stálou ostrahu výstavy a lektorskou službu, zajišťující výklad a vedení aktivit
u interaktivních exponátů;
zajistit šetrné zacházení s interaktivními exponáty;
nejpozději do 15 dnů od skončení výstavy předat Dětskému muzeu MZM statistiku
návštěvnosti, fotodokumentaci výstavy a tiskové materiály na CD;
vrátit vyčištěné exponáty v takovém obalovém materiálu, v jakém byly zapůjčeny;

VII.

Smluvni strany prohlašuji, že pokud si vzájemně v souvislosti s plněním povinnosti dle této
smlouvy poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob (zaměstnanců, smluvnlch partnerů
či jiných osob), zavazuji se tyto osobni údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle
této smlouvy a v souladu spříslušnými aktuálně platnými a účinnymi právními piedpisy České
republiky a Evropské unie. zejména nailzením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzickych osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC (: GDPR ").

2



VIII.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (smlouvy.gov.cz).
Vypůjčitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují
obchodní tajemství.

IX.

1. Jakékoli změny lze provádět pouze písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými oběma
stranami.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

3. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a souhlasí s jejím
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží půjčitel a jedno
vypůjčitel.

V ev k' TV b 'd .ff'/:) ..-'Gl I' IJes e re ove ne .•Česká Třebová

.... I
MgI\---. _ __:;..-r-----~,_....-----"""'" Mgr. oleská, ředitelka

Městského muzea v České Třebové

~.t f,lItri;1\1~kl:! ZEnl511é \lHJ:Lr:al'fl
659 3'{ Brno. Zelný trh 6
Ió: 00094862, DIÓ: CZ00094862
WWW.mzm.cz
2 ,

J 3



Příloha č. 1 ke smlouvě č ••••••••••••••••••••••

Seznam předmětů:

ZOOLOGIE 

Zoologické preparáty:
les:
O 1. Prase divoké
02. Srna obecná
03. Srnče
04. Norník rudý
05. Liška obecná se zajíčkem v mordě (zajíček odlornené uši)
06.-08. Liška mláďata (1 mládě odlomená špička ucha) (3ks á 2500,-)
09. Jezevec lesní
ID. Netopýr rezavý
1 I. Myšice křovinná (ulomené ucho)
12. Veverka obecná (hnědá) (poškozené ucho)
13. Veverka obecná (černá) (poškozené uši)
14. Ježek východní
15. Plch velký
16. Slepýš křehký
17. Krahujec obecný
18. Puštík obecný
I 9. Čáp černý
20. Výr velký
21. Káně lesní
22. Jestřáb lesní
23. Kos černý
24. Sojka obecná
25. Brhlík lesní
26. Kukačka obecná
27. Hýl obecný
28. Sýkora modřinka
29. Žluna zelená
30. Holub hřivnáč
31. Sluka lesní
32. Pěnice černohlavá
33. Pěnkava obecná
34. Dlask tlustozobý
35. Zluva hajní

sad:
36. Rejsek obecný (poškozený)
37. Lasice hranostaj
38. Tchoř tmavý
39. Kuna skalní
40. Zajíc polní
4) . Sova pálená
42.-43. Poštolka obecná (2 ks á 1 500,-)

4

15000,-
15000.-
4000,-
1 000,-
5000,-
7 500,-
5000,-

500.
I 000,
I 500.
] 500,
I 500,
I 000-

J 500,
] 500,-
4000,-
4000,-
2000,
I 500,
) 000,-
1 000,-
1 000,
I 500,-
1 000.
I 000,
J 500,-
2000,
I 500,
I 000,
J 000,-
1 000,-
2000,-

1 000.
I 500,-
2000,-
2000,-
3 000,-
2000,-
3 000,-



44. Kalous ušatý
45. Vrána šedá
46. Straka obecná
47. Vrabec polní
48. Špaček obecný + vejce
49. Strnad obecný
50. Ťuhýk obecný
51 . Sýkora koňadra
52. Zvonek zelený
53. Drozd zpěvný v hnízdě
54.-55.Strakapoud velký (2 ks á 1 000,-)
56. Červenka obecná
57. Bažant kohout
58. Bažant slepice
59.-63. Bažantí kuřata (5ks á 1 000,-)

voda:
64. Hryzec vodní
65. Vydra říční
66. Kachna divoká - samice
67. Kachna divoká - samec
68. Husa velká
69. Slavík obecný
70. Kormorán velký
71. Volavka popelavá
72. Rákosník obecný

Stopy na dosah:
73. dřevěný podnos
74. sádrové otisky (16 ks á 40,-)
75.-78. kopýtka (4 ks á 50,- )
79. ošatka

Lebky zvířat
80. dřevěný tác se 6 kusy lebek á 400,-

Myslivecké trofeje:
81. paroží muflon
82. paroží jelen s lýčím
83. daněk
84. daněk mladý
85.-86. srnec (2x á 1 000,-)

1 500-
1 500,-
1 500,
I 000,-
1 000,-
1 000,-
1 000,-
1 000,-
1 000,
I 000,-
2000,
I 000,-
1 500,-
1 500,-
5000,-

I 000,-
5 000,-
2000,-
2000,-
3 000,
I 500,-
2500,-
2500,-
1 000,-

50,-
640,-
200,-
50,-

2400,-

3000,-
2500,-
2000,-
1 000,-
2000,-

5



ENTOMOLOGIE 

Entomologické krabice:
les:
87. Žlabatky na dubu
88. Co žije na dubu
89. Motýlí na dubu 1
90. Motýlí na dubu 2
91. Motýlí na smrku
92. Co žije na smrku

2000,-
1 500,-
3 000,-
3000,-
2000,-
1 500,-

sad:
93. Včely a vosy
94. Zahradní lunyz
95. Zahradní motýlí

2000,-
2000,-
3 000.-

voda:
96. Co žije na vrbě
97. Motýli na vrbě 1
98. Motýlí na vrbě 2
99. Hálky na vrbě

3 000,-
3 000,-
3 000,-
1 000,-

Pobytové znaky hmyzu na kmenech (požery): (8 ks á 50.-)
100. - Drvopleň obecný
101. - Mravenec dřevokaz
102. - Tesařík obrovský
103. - Lýkožrout smrkový
104. - Mravenec černolesklý
105. - Krasec
106. - Červotoč kostkovaný
107. - Lýkožrout lesklý

400.-

108. hnízdo sršňů - 5 kusů (poškozené) 100,-

BOTANIKA 

Botanika- soubor li určování stromů:
109. 24 ks listů s názvem ve fólii (á 50,-)
110. vzorky dřev (16 ks álOO,- )

(ke stromům 1,3,6,7,8,10,11:15-20;13;22;23)
1 1 1. I x správné odpovědi
112. sáčky s listy k instalaci (24ks á 50,-)

1 200,-
1 600,-

20 -
1 200.-

Hmatová hra "Plody":
113. lavice dřevěná 1 kus se šup líčky
114. krabice vzorků přírodnin (náplň šuplíčků): (8 ks á 50,-)

šiška (smrk obecný)
bukvice (buk lesní)
kaštan (jírovec maďal)
žalud (dub zimní)

400,-

6



šištice (olše lepkavá)
šiška (borovice lesní)
dvounažka (babyka obecná)
šiška (modřín opadavý)

mechy, lišejníky, jmelí:
les:
1 15. Ochmet - větvička (dub)
116. Lišejník provazovka (smrk)
117. Čtyřzoubek - mech (smrk)
118. Bělozubka ocásková - mech (dub - pod lupu)

sad:
119. Terčovka bublinatá na větvi
120. destička - dřevo prorostlé jmelím

voda:
121. mechový rod Šurpek - několik kusů (pod lupu)

Houby:
les:
122. Křemenáč
123.-124. Hřib dubový 2ks
125. Ohií.ovec
126. Lesklokorka
127. Síťkovec
128. Troudnatec pásový
129. Kořenovník vrstevnatý
130. Hřib hnědý
131. Hřib kovář
132.- 133. Hřib smrkový' 2ks

16ks á 400,-

sad:
134. Pestřec
135. Hlíva ústřičná

voda:
136. Sírovcc žlutooranžový

ROZNÉ 

137. Vejce na dosah:
věšáček na vejce ptáků - dřevěný s obrázky + 16 ks replik vajec á 250,-

Labuť
Čáp
Kormorán
Kachna
Káně
Puštík
Bažant

7

50,-
50,-
50,-
50,-

50,-
50,-

50,-

6400,-

4000,-



Holub
Žluna
Straka
Kos
Strnad
Vrabec
Sýkora
Moudivláček
Králíček

138. Puzzle .,Stěhovaví a stálí ptáci"
2 desky s průřezy
18 kUSlI vyřezaných ptáčků

2200,-

Mikroskopický koutek
139. Mikroskop 03931
140. lampička k mikroskopu
141.- 144. mikroskopické preparáty na sklíčku 4ks (á 20,-)
145. krabička 10 ks mikroskopických preparátů na špendlíku

5000.-
500,-
80.-

100.-

Hra "Najdi naše místo":
146. velká fotografie dubu + 14 kusů kulatých obrázků
147. velká fotografie jabloně + 10 kusů kulatých obrázků

1 500,-
1 500.-

Siluety pro nevidomé
148. los (největší savec u nás)
149. medvěd hnědý (největší šelma)
150. lasice kolčava (nejmenší šelma)
15 I. netopýr velký (největší nctopýr)
152. netopýr hvízdavý (nejmenší netopýr)
153. orel mořský (největší rozpětí křídel z dravců)
154. poštolka obecná (nejmenší rozpětí křídel z dravců)
155. sokol stěhovavý (nejrychlejší dravec)
156. kulíšek malý (nejmenší sova)
157. krkavec velký (největší zpěvný pták)
158. králíček obecný (nejmenší zpěvný pták)
159. labuť velká (největší a nejtěžší pták)

6000,-

PC
160.- 162. 3 kompletní sestavy včetně softwaru .Foto a hlasy zvířat"

(LeO monitor, počítač, 2 reproduktory, přívodní šňůry, spojovací kabely)
163. 1 x klávesnice
164. 1 x myš á 18 400,- 55 200,-

8



Různé
165.- 166. 1x stojka+ deska na pracovní stůl 3 metry
167.- 168. 2x stojka+ deska na pracovní stůl 2metry
169. lupy na zavěšení k entomologickým krabicím - 10 kusů á 50,-
170. obrázky na fotomontu 16 ks á 20,-
171.- 184. vyaranžované panely 14 ks + kování á 2 500,-
185. panel zelený - siluety 2500,-
186.- 187. stojánková lupa 2 ks na panel á 300,-
188.- 195. fotografie velké (stromy) čtvercové 8 ks á500,-
196 - 197. fotografie velké (stromy) vysoké 2 ks á 500,-
198. kostky obrázkové malé-zvířata 3 ks á 80,-

5600,-
4.400,-

500,-
320,-

35 000,-
2500,-

600,-
4000.
I 000,-

240,-

199. stolní hra "Najdeš cestu domů?"
200. krmítko
201. poličky dřevěné pod preparáty 60 ks á 200,-

250,-
120,-

12200,-

Obalový materiál
krabice masovky s víkem 9 ks á 200,-
igelitové pytle velké (zabaleny panely a siluety)
originální krabice k monitorům 3 ks
plastové krabice Ikea 9ks á 100,-

1800,-
1 000,-

900,-

celková pojistná hodnota výpůjčky: 350020,-

Poznámky: 
entomologické krabice je nepiipustné instaloval na piimé světlo (denní ani umělé).
zoologické preparáty umožnil" na dosah" pouze nevidomým návštěvnikům.
s mikroskopickými preparáty zacházet obzvlášť opatrně!
obrazovek PC se dotykat pouze lehce, zvolit obrázek, dotknout se lx CI vyčkat!

předměty označené ++ lze použít pro interaktivní výuku

9



Záznam o zapůjčení:

za půjčitele dne předala:

jméno: .

podpis: .

za vypůjčitele dne převzal:

jméno, adresa, funkce, Č. OP:

podpis: .

Záznam o vrácení:

za půjčitele dne převzal:

jméno: .

podpis: .

V dobrém stavu:*
Z"~ v ivad *jištěny tyto zava y:' .
"nehodící se škrtne

za vypůjčitele dne předal:

JI11el1o: .......................•.....•................•....

podpis: .

10


